ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

Н . т . 2 0 9 Л

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Г. г розный
№ 1'f{

о  внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 3 сентября 2013 года № 220

В целях социальной поддержки соответствующих категорий граждан,
для которых будет применяться понижающий коэффициент при расчете платы
по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд,
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики
от 3 сентября 2013 года №  220 «Об установлении для граждан ставок платы по
договору купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд на
территории Чеченской Республики» (далее -  Постановление) следующие
изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, осуществляющего
полномочия по координации деятельности исполнительного органа Чеченской
Республики в сфере природопользования и экологической безопасности.».

2) Примечания в приложении дополнить пунктом 6 следующего
содержания:

«6. Для инвалидов, участников специальной военной операции,
проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины (далее -
СВО), и семьям погибших (умерших) граждан, принимавших участие в СВО,
ставки платы по договору купли-продажи лесных насаждений для собственных
нужд устанавливаются с применением понижаюшего коэффициента 0,5.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

Председатв|

07.19. Постанотиня (}024уО •

М.Х. Даудов